VI 3 non *N*: dum *FLDV*: num 5 5 sine vanis esse relator
V'd l 9 sicut eam *FLDV*: si cã *N* (*sed vix liquet utrum c*
an e scriptum sit): sic *interpunximus*: sicine eam *vulgo* 13 at 5
 22 et qualem nolo *Palmer*: et qualem nullo *N*: aequalem nulla *ceteri*:
 aequalem nullam . . . domi *Heinsius*: domo *O*

SEXTI PROPERTI

et strigis inventae per busta iacentia plumae,
 cinctaque funesto lanea vitta viro. 30
 si non vana canunt mea somnia, Lygdame, testor,
 poena erit ante meos sera sed ampla pedes;
 putris et in vacuo textetur aranea lecto:
 noctibus illorum dormiet ipsa Venus.
 quae tibi si veris animis est questa puella, 35
 hac eadem rursus, Lygdame, curre via,
 et mea cum multis lacrimis mandata reporta
 iram, non fraudes esse in amore meo,
 me quoque consimili impositum torquerier igni:
 iurabo bis sex integer esse dies. 40
 quod mihi si e tanto felix concordia bello
 exstiterit, per me, Lygdame, liber eris.

VII

ERGO sollicitae tu causa, pecunia, vitae!
 per te immaturum mortis adimus iter;
 tu vitiis hominum crudelia pabula praebes;
 semina curarum de capite orta tuo.
 tu Paetum ad Pharios tendentem lintea portus 5
 obruis insano terque quaterque mari.
 nam dum te sequitur, primo miser excidit aevo
 et nova longinquis piscibus esca natat;
 et mater non iusta piaae dare debita terrae
 nec pote cognatos inter humare rogos, 10
 sed tua nunc volucres astant super ossa marinae,
 nunc tibi pro tumulo Carpathium omne mare est.
 infelix Aquilo, raptae timor Orithyiae,
 quae spolia ex illo tanta fuere tibi?
 aut quidnam fracta gaudes, Neptune, carina? 15
 portabat sanctos alveus ille viros.

30 toro *Heinsius* 31 cadunt *Dv* 36 haec *DV* 41 quod
Nfv: quid *ceteri* mihi si *FLDV*: nisi et *N*: mihi si e *Lachmann*
 VII 1 vitae es *DV*

Paete, quid aetatem numeras? quid cara natanti
 mater in ore tibi est? non habet unda deos.
 nam tibi nocturnis ad saxa ligata procellis
 omnia detricto vincula fune cadunt. 20
 sunt Agamemnonias testantia litora curas,
 quae notat Argynni poena minantis aquae.
 hoc iuvene amisso classem non solvit Atrides,
 pro qua mactata est Iphigenia mora.
 reddite corpus humo, posita est in gurgite vita; 25
 Paetum sponte tua, vilis arena, tegas;
 et quotiens Paeti transibit nauta sepulcrum,
 dicat 'Et audaci tu timor esse potes.'
 ite, rates curvae, et leti texite causas:
 ista per humanas mors venit acta manus. 30
 terra parum fuerat, fatis adiecimus undas:
 fortunae miseras auximus arte vias.
 ancora te teneat, quem non tenuere penates?
 quid meritum dicas, cui sua terra parum est?
 ventorum est, quodcumque paras: haud ulla carina 35
 consenuit, fallit portus et ipse fidem.
 natura insidians pontum substravit avaris:
 ut tibi succedat, vix semel esse potest.
 saxa triumphalis fregere Capharea puppis,
 naufraga cum vasto Graecia tracta salo est. 40
 paulatim socium iacturam fleyit Vlixes,
 in mare cui soliti non valuere doli.